9. ארנה רבינוביץ-עיני "בתי משפט פותרים בעיות ובעיית האחיות: לקחים ממיסוד הליך הנישור" **מחקרי משפט** כו 517, 533-535 (2010).
10. עמי קובו "הנישור הפלילי" **המשפט** כ"ד, 301 (2018).
11. סימן א' לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב) התשמ"ב-1982.
12. סעיף 4 לתקנות המבחן (תסקיר קצין מבחן), התשס"ז-2006.
13. טלי גל והדר דבזי-רונוברג "צדק מאחה וצדק עונשי: שני פנים למשפט הפלילי" **משפטים** מג 779 (2012).
14. DeMatteo, D., Filone, S. and LaDuke, C. *Methodological, Ethical, and Legal Considerations in Drug Court Research*, 29 BEHAVIORAL SCIENCES & THE LAW 806 (2011).

הוראות החוק הקיימות, הגם שאינן ייעודיות, מקנות את כל הסמכויות הנדרשות, להפעלת המודל במתכונתו הנוכחית, כאשר הוא נשען על הסכמת הצדדים ועל הסדר טיעון. תחילתו בהגשת כתב אישום לבית המשפט וסופו בגזירת הדין, בדרך כלל כחלק מהסדר טיעון בין הצדדים, באופן העולה בקנה אחד עם תיקון 113 לחוק העונשין, התשל"ז-1977. בכל שלב בהליך הפלילי (לרבות לאחר הכרעת הדין), יכול כל צד להליך לבקש להפנות את הנאשם למסלול הקהילתי. העברת תיק לדיון בפני המותב הקהילתי כפופה לבחינת התאמה על-ידי שירות המבחן, הסכמת הצדדים והחלטה שיפוטית.¹⁷ בשלב זה מופעל הפיילוט מכוח הסכמות של קובעי המדיניות בהליך הפלילי, ומלווה על ידי ועדת היגוי ארצית שבה חברים נציגי כלל השותפים להליך.

התוצאה היא למעשה תגובה להפרה של התכנית ומטרתה להציב גבולות ולהוביל לשיתוף פעולה מלא עם תהליך השיקום.

30. "בקשות למעבר שלב" בתכנית השיקום מוגשות על-ידי הנאשם כאשר בשלה העת לכך, בצירוף המלצה של קצין המבחן המטפל. הבקשה היא חלק מובנה מהתכנית, וכוללת את עיקרי התהליך, את התובנות שאליהן הגיע הנאשם ואת מטרותיו לשלב הבא.

31. סימן א' פרק ו' לחוק העונשין, התשל"ז 1977 (שהוסף במסגרת תיקון 113 בשנת 2012); סעיף 111 לפקודת בתי הסוהר, התשל"ב-1971 (שהוסף במסגרת תיקון 42 לפקודה בשנת 2012); ראו: בג"ץ 1892/14, לעיל בה"ש 8, שם.

32. ראו: דו"ח ועדת דורנר לעיל בה"ש 8 לעיל, וכן החלטת הממשלה, לעיל בה"ש 15.